
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

03 июня 2020 года 626-пр

№
г. Ставрополь

Об итогах проведения, награждении победителей и участников регионального 
этапа III Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель- 
дефектолог России - 2020» «Учитель-дефектолог Ставропольского края - 2020»

Региональный этап III Всероссийского конкурса профессионального ма­
стерства «Учитель-дефектолог России - 2020» «Учитель-дефектолог Ставро­
польского края - 2020» (далее — Конкурс) проведен в соответствии с Положе­
нием о проведении Конкурса, утвержденным приказом министерства образо­
вания Ставропольского края от 16 марта 2020 г. № 379-пр, на основании пись­
ма Министерства просвещения Российской Федерации «О проведении III Все­
российского конкурса профессионального мастерства «Учитель-дефектолог 
России» (от 28 февраля 2020 г. № ВБ-458/07).

В отборе приняли участие 19 конкурсантов из 7 государственных обра­
зовательных организаций и 9 образовательных организаций муниципальных 
районов и городских округов Ставропольского края. В период с 11 по 22 мая 
2020 г. жюри Конкурса проведена экспертиза работ участников Конкурса, 
осуществлен отбор победителей Конкурса.

На основании Протокола заседания членов жюри регионального этапа 
III Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель де­
фектолог России — 2020» от 22 мая 2020 г. № 1 (далее — Протокол заседания 
членов жюри)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей и участников Конкурса в соответствии с 
Положением о проведении Конкурса, утвержденным приказом министерства 
образования Ставропольского края от 16 марта 2020 г. № 379-пр.

1.1. Вручить сертификаты об участии участникам Конкурса согласно 
Протоколу заседания членов жюри.

1.2. Наградить дипломом за 3 место в Конкурсе:
Денисову Светлану Владимировну, учителя-дефектолога государ­

ственного бюджетного образовательного учреждения «Краевой центр психо- 
лого-педагогической реабилитации и коррекции», г. Ставрополь;



1.3. Наградить дипломом за 2 место в Конкурсе:
Швед Наталью Викторовну, учителя начальных классов государствен­

ного казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекци­
онная) общеобразовательная школа-интернат № 29», г. Георгиевска;

1.4. Наградить дипломом за 1 место в Конкурсе:
Шиянову Елену Олеговну, учителя-дефектолога государственного ка­

зенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа № 33 города Ставрополя».

2. Утвердить прилагаемую смету расходов на награждение победи­
телей и участников Конкурса (приложение).

3. Государственному казенному общеобразовательному учрежде­
нию «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 33» 
(Егорова С.В.) (далее -  школа № 33) организовать награждение победителей 
и участников Конкурса.

4. Начальнику финансово-экономического отдела (Наумова И.А.) 
обеспечить доведение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обя­
зательств в размере 81 360,00 руб. за счет средств бюджета Ставропольского 
края в рамках подпрограммы «Поддержка детей, нуждающихся в особой за­
боте государства, и их семей» государственной программы Ставропольского 
края «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства 
Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 628-п государственной про­
граммы «Развитие образования» до школы № 33.

5. Сектору специального образования и здоровьесберегающих техноло­
гий (Тимошенко Н.О.):

5.1. Довести настоящий приказ до образовательных организаций Став­
ропольского края;

5.2. Направить в срок до 31 августа 2020 г. материалы победителей Кон­
курса для участия в федеральном этапе на III Всероссийский конкурс профес­
сионального мастерства «Учитель-дефектолог России -  2020».

6. Руководителям образовательных организаций Ставропольского края 
поощрить победителей и призеров Конкурса.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя министра образования Ставропольского края Зубенко Г.С.

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр



jsfo / W *  ' ЛВтором лист приказа МО С К от 

Проект подготовлен: Юровой О.А.

11 роект визируют:

11ервый заместитель министра

Заместитель министра

3 ам е с т и т е л ь мини с т р а

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

11ачалышк отдела правовою обеспечения

11ачальнпк отдела кадрового обеспечения и 
государственной i ражданской службы

11ачальннк отдела общего образования

1 Начальник отдели воспитаюлыюй работы и 
дополнительного образования детей

Начальник отдела надзора и контроля в сфере образования

I (ачальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государственной аккредитации 
образователмiых органнзации

Начальник отдела профессионального образования 

I [ а ч а л ь н и к  ф и н а н с о в о -  э к о н о м и ч е с к и !  о о т д е л а

Начальник отдела бухгалтерского учета н контроля - 
главный бухгалтер

11ачалы 1ик отдела развития семейных форм и у и р о й с тв а  
тетей, оставшихся без попечения родителей

11ачалыптк организационно-аналитического отдела

Заведующий сектором специального образования 
и здоровьесберсл ающих технологий

Заведующий! сектором upoi раммно- и н ф о р м а ц и о н н о г о  
обеспечения

Директор ГКУ «Краевого центра обеспечения 
деятельности в сфере образования»

Ведущий специалист сектора специального образования н 
здоровьесберегающнх технологий

11. А.Лаврова

0 . 1 1.М\бова

0.11.1 1икалова 

В. А. Зверев;!

ОРТ-

X .А .Ьедик

11.11. Ф 11 рсо ва 

В .В .Д ечева

.(). 1 I I M O I I I C H K O

11 М .1>\ рмаков

Л.С .Ьрацыхипа

( ).А. Юрова



Приложение 
к приказу министерства 
образования 
Ставропольского края

от ръ.ое лп, № -/gft

Смета расходов
на награждение победителей и участников краевого регионального этапа 
III Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель- 
дефектолог России - 2020» «Учитель-дефектолог Ставропольского края - 
2020»

Наименование расходов Обоснованный расчет Сумма
затрат
(руб.)

Код ЭКР

Приобретение
дипломов,
сертификатов, рамок

Дипломы -  3 шт. х 33,3 
рубля = 100 рублей 
Рамки 3 шт. х 200 
рублей = 600 рублей 
Сертификаты 20 шт. х 
33 рубля = 660 рублей

1 360,00 349

Приобретение призов 1 место - 1 шт. х 35 000 
рублей
2 место -  1 шт. х 25 000 
рублей
3 место -  1 шт. -  20 000 
рублей

80 000,00 349

Итого 81 360,00

Начальник финансово-экономического отдела уУ-s И.А.Наумова


